Consignação 0,00

Déficit Superávit 202.590,80

TOTAL: 202.590,80 TOTAL: 202.590,80

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N° 019/2021

EMENTA: “Abre crédito adicional suplementar no valor deR$ 202.590,80 (duzentos e dois mil, quinhentos e noventa reais e oitenta
centavos), ao orçamento vigente".

O Prefeito Municipal de Eng. Paulo de Frontin, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 1.495, de
29 de dezembro de 2020, c/c o artigo 21 § 2° da Lei Federal n° 11.494 de 20 de junho de 2007,

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto um Crédito Adicional suplementar de R$ 202.590,80 (duzentos e dois mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos), para
suprimento da dotação orçamentária, como segue:

Art. 2º. O crédito de que trata o artigo anterior, será compensado com o Superávit Apurado em Balanço Patrimonial, dos recursos repassados pelo
FUNDEB, na forma do demonstrativo abaixo e consoante o art.